
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S180-00052

SERVIZIO ATTIVITA' EDUCATIVE PER L'INFANZIA

OGGETTO: 
 Percorso formativo per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido 
familiare-Tagesmutter indetto con deliberazione della Giunta provinciale n. 927 del 8 giugno 2021: 
individuazione degli ammessi alla sessione formativa e dei non ammessi per carenza di requisiti o per 
raggiungimento del numero massimo di partecipanti.  

RIFERIMENTO : 2021-S180-00052Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 6 

PAT-23/07/2021-1951 - Determinazione



IL DIRIGENTE 

 

• vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1659 del 29 settembre 2014 che da ultimo 
ha modificato l’allegato 2 parte integrante della deliberazione n. 1891 del 1° agosto 2003 in 
materia di requisiti strutturali ed organizzativi, criteri e modalità per la realizzazione ed il 
funzionamento dei servizi socio-educativi per la prima infanzia di cui alla legge provinciale 
12 marzo 2002, n. 4; 

• richiamato, in particolare, quanto disposto al primo capoverso del punto 5 del paragrafo C.2 
dell’allegato 2 parte integrante della citata deliberazione n. 1659, che richiede al personale 
eduativo del servizio di nido familiare-Tagesmutter il possesso di un diploma quinquennale 
di scuola secondaria di secondo grado corredato da un corso di almeno 500 ore di cui non 
meno 100 di tirocinio pratico per l’approfondimento della particolarità della funzione 
educativa in contesto domiciliare; 

• vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 927 del 8 giugno 2021, con cui, in 
attuazione di quanto disposto al punto 5 del paragrafo C.2 citato al precedente alinea, è stato 
indetto un percorso formativo per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore 
educativo di nido familiare-Tagesmutter rivolto a 30 persone e organizzato dall’Ufficio 
Pedagogico-Didattico del Servizio attività educative per l'infanzia; 

• ricordato che per l’ammissione alla sessione formativa è richiesto il possesso di un diploma 
quinquennale di scuola secondaria di secondo grado; 

• considerato che per il raggiungimento del numero massimo di partecipanti fissato in n. 30 
unità fà fede esclusivamente l’ordine cronologico di presentazione delle domande come 
prescritto al punto 4 dell’avviso di indizione del percorso formativo, cioè le domande sono 
ordinate secondo la data e l’ora di spedizione risultante dal sistema informatico; 

• posto che le domande sono state presentate in modalità online a far data dalle 14:00 del 14 
giugno 2021 e fino alle ore 14:00 del giorno 15 luglio 2021; 

• rilevato che sono pervenute al Servizio Attività educative per l'infanzia in totale n. 97 
(novantasette) domande, tutte presentate nei modi e nei termini prescritti; 

• ricordato che, ai sensi del punto 5 dell’avviso di indizione del percorso formativo, ai fini 
dell’ammissione l’Amministrazione provinciale provvede alla verifica dei requisiti dichiarati 
rispetto alle prime 30 (trenta) domande pervenute in ordine cronologico.  

• preso atto del ritiro formalmente espresso per le seguenti domande per la partecipazione alla 
sessione formativa: 

 
- Datres Sonia, la cui domanda è pervenuta in posizione utile al 5°posto; 
- Folgheraiter Claudia, la cui domanda è pervenuta in posizione utile al 6° posto; 
- Caon Martina, la cui domanda è pervenuta in posizione utile all'11° posto; 
- Dacroce Valentina, la cui domanda è pervenuta in posizione utile al 13° posto; 
- Superbo Antonella, la cui domanda è pervenuta in posizione utile al 27° posto; 
- Giuliani Valentina, la cui domanda è pervenuta in posizione utile al 28° posto; 
- Genetti Federica, la cui domanda è pervenuta in posizione utile al 29° posto; 
- Bianchi Fabiana, la cui domanda è pervenuta al 31° posto; 
- Colucci Marianna, la cui domanda è pervenuta al 32° posto; 
- Denicolò Sabrina, la cui domanda è pervenuta al 34° posto; 
- Gionta Valentina, la cui domanda è pervenuta al 38° posto; 

 

RIFERIMENTO : 2021-S180-00052Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 6 



• considerato che si è reso necessario prendere in considerazione e verificare – sempre 
seguendo l’ordine cronologico di presentazione risultante dal sistema informatico - le 
domande in posizione successiva al fine del raggiungimento del numero massimo di 
partecipanti al percorso formativo fissato in 30 unità; 

• si procede all'ammissione delle domande successive in ordine cronologico e le domande di 
Datres Sonia, Folgheraiter Claudia, Caon Martina, Dacroce Valentina, Superbo Antonella, 
Giuliani Valentina, Genetti Federica, Bianchi Fabiana, Colucci Marianna, Denicolò Sabrina 
e Gionta Valentina vengono escluse dal computo del numero massimo di 30 unità di 
partecipanti; 

• viste le risultanze dell’istruttoria condotta per la verifica della rispondenza dei requisiti 
dichiarati con la presentazione della domanda di partecipazione; 

• rilevato che tutte e 30 (trenta) le domande utili risultano conformi e pertanto sono ammesse a 
partecipare al percorso formativo e che, di conseguenza, le restanti 67 (sessantasette) 
domande, di cui 11 (undici) domande ritirate sono escluse; 

• ciò premesso, si provvede con il presente provvedimento ad ammettere al percorso per 
l’acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido familiare-
Tagesmutter le prime 30 (trenta) domande in posizione utile per la partecipazione alla 
sessione formativa, mentre le restanti 67 (sessantasette) domande di cui 11 ritiri sono 
automaticamente escluse 

DETERMINA 

1) di ammettere - considerate le motivazioni espresse in premessa e preso atto dei ritiri formali - 
al percorso per l’acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido 
familiare-Tagesmutter valida per l’accesso alla professione in provincia di Trento di cui 
all’avviso di indizione approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 927 dell'8 
giugno 2021 le seguenti 30 domande indicando l'ordine cronologico di attivo attestato dal 
sistema informatico: 

 
1. Villarreal Zurita Dominique Michelle 
2. Margutti Giulia 
3.Cobbe Annalisa 
4. Riz Susanna 
7. Sesso Daniele 
8. Lollo Annarita 
9. Riz Chiara 
10. Giordani Eleonora 
12. Penasa Francesca 
14. Bonani Asia 
15. Larcher Michela 
16. Lorenz Nicole 
17. Tanel Giulia 
18. Coradello Sabrina 
19. Santarelli Stefania 
20. Bortolotti Silvia 
21. Purcaru Alexandra Maria 
22. Trottner Desireè 
23. Zancanella Nathalie 
24. Manfrini Virginia 
25. Degiampietro Vanessa 

RIFERIMENTO : 2021-S180-00052Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 6 



26. Davarda Federica 
30. Furlani Anita 
33. Tognolli Barbara 
35. Di Scianni Fania 
36. Mantovani Adelina 
37. Beraldi Teresa 
39. Folgheraiter Stefania 
40. Litterini Lucia 
41. Valentinotti Luisa 

2) di escludere le seguenti domande per le quali è pervenuto ritiro formale: 

 
5. Datres Sonia  
6. Folgheraiter Claudia  
11. Caon Martina 
13. Dacroce Valentina 
27. Superbo Antonella  
28. Giuliani Valentina  
29. Genetti Federica 
31. Bianchi Fabiana 
32. Colucci Marianna  
34. Denicolò Sabrina 
38. Gionta Valentina 

3) di escludere le seguenti domande perché, pur pervenute nei termini, risultano soprannumero: 

42. Santilio Ambra 
43. Covi Veronica 
44. Bonfante Sarah 
45. Angeli Elisa 
46. Crepaz Davide 
47. Franch Aurora 
48. Fontana Michela 
49. Bettega Valentina 
50. Funai Claudia 
51. Soggia Mariella 
52. Marsigliante Morena 
53. Romeo Olimpia 
54. Rito Barbara 
55. Zucconi Erica 
56. De Rinaldis Micaela 
57. Rossignoli Eva 
58. De Donà Laura 
59. Scalet Martina 
60. Taglianozzi Flavia 
61. Ioriatti Romina 
62. Corradino Mariarita 
63. Pisano Giada 
64. Alassio Brigida 
65. Manuzzi Elisabetta 

RIFERIMENTO : 2021-S180-00052Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 6 



66. Parisi Serena 
67. Mingione Cristina Lucia 
68. Pasquali Giorgia 
69. Ciliberto Anita 
70. Bellot Ambra 
71. Parisi Lorena 
72. Pintarelli Lucrezia 
73. Pecoraro Giusi 
74. Gheno Paola 
75. Lotero Chaux Cecilia 
76. Puliero Laura 
77. Iannuccilli Fatima 
78. De Crea Giovanna 
79. Sartori Sofia 
80. Bortolotti Simona 
81. Girardi Martina 
82. Bortolotti Sharon 
83. Colombini Paola 
84. Svaldi Sharon 
85. Torcivia Angelica 
86. Deflorian Cristina 
87. Deflorian Samanta 
88. Scardicchia Viviana 
89. Ragosta Irene 
90. Salazer Monica 
91. Bergamo Nadia 
92. Da Silva Karen Gisel 
93. Zambotti Doris 
94. Di Lucia Sara 
95. Mosna Martina 
96. Frizzera Chiara 
97. De Vigili Veronica 

4) di dare comunicazione del presente provvedimento a tutti i diretti interessati secondo le 
modalità previste al punto 5 dell’avviso di cui alla citata deliberazione della Giunta provinciale 
n. 927 del 8 giugno 2021 cioè mediante pubblicazione del presente provvedimento che approva 
l'elenco degli ammessi e contestuale individuazione degli esclusi sul portale "Vivoscuola" 
all'indirizzo www.vivoscuola.it/corso-tagesmutter2021. La pubblicazione su"Vivoscuola" ha 
valore di notifica a tutti gli effetti ai soggetti interessati, ai quali pertanto non sarà inviato alcun 
ulteriore avviso. 

 

RIFERIMENTO : 2021-S180-00052Pag 5 di 6 MSG 
Num. prog. 5 di 6 

http://www.vivoscuola.it/


 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 p. IL DIRIGENTE SOST.  
 Monica Dalbon 

RIFERIMENTO : 2021-S180-00052Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 6 


